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Proposed law waives all late filing penalties and interest associated with late filing or payment of certain tax filings made for
the 2018, 2019, and 2020 tax years for filers whose health or that of their tax preparers were affected by COVID-19 on or
after March 11, 2020. Proposed law requires retention of documentation for persons or firms affected by COVID-19.
Proposed law does not apply to tax returns filed or payments made after November 15, 2021. Effective July 1, 2020.

There is no anticipated direct material effect on governmental expenditures as a result of this measure.

The LA Dept. of Revenue (LDR) reports indeterminable decreases in SGF and SGR collections as a result of this measure. The
decreases are associated with the waiving of penalties and interest for tax filers affected by COVID-19 (either personally or if
their tax preparer was affected). The proposed legislation would affect certain filings for the 2018, 2019, and 2020 tax
years, which would affect filings due in the 2019 calendar year, fiscal year returns for tax periods ending in 2020, filings for
the 2020 calendar year, and fiscal year returns for tax periods ending prior to November 15th, 2021. However, the revenue
loss associated with this measure is ultimately indeterminable and dependent upon the number of taxpayers and preparers
affected by COVID-19. While actual penalty and interest waivers allowed by this bill may be relatively small, the bill can only
work to reduce those receipts from what they would otherwise be. For reference, FY 19 interest collections totaled $36.8 M,
delinquent penalties totaled $16.3 M, and late payment penalties totaled $13.6 M. As of 6/22/2020, LA had 50,239
diagnosed cases of COVID-19.
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Requires the Department of Revenue to waive penalties and interest for certain taxpayers for tax year 2019 (Item #29)
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